

## **„Moja miejscowość za 100 lat”**

Pochodzę z małej wsi na południu Polski, która nazywa się Konopiska. Mieszkam tu z najbliższą rodziną i przyjaciółmi. Uwielbiam tutaj przebywać. Jest to moja „mała ojczyzna”. Mam tu wszystko, czego może potrzebować młody człowiek. Piękne okolice, świetnie wyposażoną szkołę i olbrzymią halę sportową, w której mogę rozwijać swoją tężyznę fizyczną. Urok małych miejscowości jest taki, że wszyscy się tutaj znamy. Nikt nie jest anonimowy, o każdym można coś powiedzieć. Czuję się tu bezpiecznie, bo wiem, że zawsze mogę liczyć na pomoc moich najbliższych. Jestem dumna z mojej miejscowości i nigdy nie zamieniłaby jej na duże miasto.

Jestem bardzo ciekawa, co by się stało, gdybym wyjechała z Konopisk i wróciła za 100 lat?

Myślę, że ludzie, których znałam, z którymi rozmawiałam, spotykałam się, nie mieliby już dla mnie czasu. Wszyscy byliby zmęczeni, zabiegani i zapracowani..

Konopiska nie byłyby już spokojnym, małym miasteczkiem, tylko metropolią z dużą ilością marketów, galerii, sklepów, kin. Lasy i pobliskie małe parki zostałyby zastąpione na nowe miejsca "dające pracę". Dominowałby wszechobecny brak czasu na spacer, piknik, rozmowę z drugim człowiekiem. „Atakowani” nowymi atrakcjami, promocjami ludzie będą spędzali coraz więcej czasu przed telewizorem lub komputerem. Kolejne wynalazki tych przyszłych czasów powoli zastąpią rodzinę, która okaże się już niepotrzebna. Przyjaciółmi okażą się nowe portale społecznościowe. Wszyscy będą mieli piękne, olbrzymie domy, odgródzone od sąsiada wysokim murem i tysiące znajomych na Facebooku lub Twiterze.

A nasz piękny XIX wieczny kościół, który za 100 lat stanie się zabytkiem, będzie świecił pustkami, bo ci nowi ludzie nie będą mieli czasu na modlitwę. Miłość, wiara, współczucie, wrażliwość staną się archaizmami.

Czy rzeczywiście świat za 100 lat aż tak bardzo będzie się różnił od świata wielkich miast 2014 roku ?

**Julia Klecha klasa I c**

**Zespół Szkół w Konopiskach  
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum  
ul. Sportowa 7  
42-274 Konopiska**

**Opiekun - mgr Grażyna Pasek**